
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усть-Удинский район 
Администрация 
Постановление

20 февраля 2023 г. № <РЗ 
п. Усть-Уда

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
РМО «Усть-Удинский район»
«Развитие физической культуры 
и спорта» на 2023-2027 годы 
и План мероприятий по
реализации муниципальной
программы на 2023 год

В соответствии с Положением о порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и 
реализации, утвержденного постановлением администрации Усть-Удинского 
района от 24 декабря 2019 года № 450, руководствуясь статьями 22, 45 Устава 
районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» «Развитие 
физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы (далее - муниципальная 
программа) следующие изменения:

1.1. Включить в основное мероприятие «Развитие спортивной инфраструктуры 
в Усть-Удинском районе» на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие 
спортивной инфраструктуры и материально-технической базы» на 2023-2027 
годы мероприятие «Изготовление баннеров, стендов спортивной 
направленности».
1.2. Переместить денежные средства с мероприятия «Организация и проведение 
районных, межрайонных соревнований по различным видам спорта» основного 
мероприятия «Организация вовлечения населения в занятия физической 
культурой и массовым спортом» на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие 
физической культуры и массового спорта» на 2023-2027 годы на мероприятие 
«Изготовление баннеров, стендов спортивной направленности» основного 
мероприятия «Развитие спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» 
на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и 
материально-технической базы» на 2023-2027 годы в сумме 100 000,00 (сто



тысяч рублей) 00 копеек, в том числе: 80 000,00 (восемьдесят тысяч рублей) 00 
копеек на МБУ «Спортивная школа Усть-Удинского района», 20 000,00 
(двадцать тысяч рублей) 00 копеек на МБУ ДО «Усть-Удинский районный Дом 
детского творчества».
1.3. Переместить денежные средства в сумме 21 643,00 (двадцать одна тысяча 
шестьсот сорок три рубля) 00 копеек с мероприятия «Организация и 
проведение районных, межрайонных соревнований по различным видам 
спорта» основного мероприятия «Организация вовлечения населения в занятия 
физической культурой и массовым спортом» на 2023-2027 годы подпрограммы 
«Развитие физической культуры и массового спорта на 2023-2027 годы» на 
мероприятие «Строительный контроль капитального ремонта стадиона» 
основного мероприятия «Развитие спортивной инфраструктуры в Усть- 
Удинском районе» на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие спортивной 
инфраструктуры и материально-технической базы» на 2023-2027 годы, 
исполнитель - отдел по делам молодежи и спорта администрации Усть- 
Удинского района.
1.4. Переместить денежные средства по мероприятию «Организация и 
проведение районных, межрайонных соревнований по различным видам 
спорта» основного мероприятия «Организация вовлечения населения в занятия 
физической культурой и массовым спортом» на 2023-2027 годы подпрограммы 
«Развитие физической культуры и массового спорта на 2023-2027 годы» в 
размере 500 000,00 (пятьсот тысяч рублей) 00 копеек с администрации Усть- 
Удинского района на МБУ «Спортивная школа Усть-Удинского района».
2. Внести вышеуказанные изменения в Приложение № 6 к муниципальной 
программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
РМО «Усть-Удинский район» «Развитие физической культуры и спорта» на 
2023-2027 годы за счет средств, предусмотренных в районном бюджете» 
(Приложение 1).
3. Внести вышеуказанные изменения в Приложение № 7 к муниципальной 
программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» 
«Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы за счёт всех 
источников финансирования» (Приложение 2).
4. Внести вышеуказанные изменения в Приложение № 6(1) к муниципальной 
программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
РМО «Усть-Удинский район» «Развитие физической культуры и спорта» на 
2023-2027 годы за счет средств, предусмотренных в районном бюджете» 
(Приложение 3).
5. Внести вышеуказанные изменений в План мероприятий по реализации 
муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» «Развитие 
физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы на 2023 год (Приложение 4).
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
мэра по социальным

Г лава администр
Усть-Удинского района С.Н. Чемезов



Пояснительная записка
к предложениям по внесению изменений в муниципальную программу 

муниципальная программа РМО «Усть-Удинский район» 
«Развитие физической культуры и спорта» 2023-2027 годы

1. Субъект правотворческой инициативы.
Субъектом правотворческой инициативы является администрация 

Усть-Удинского района.
Проект постановления администрации Усть-Удинского района «О 

внесении изменений в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский 
район» «Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы и План 
мероприятий по реализации муниципальной программы на 2023 год.

2. Правовое основание принятия проекта правового акта.
Положение о порядке принятия решений о разработке муниципальных

программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации, 
утвержденное постановлением администрации Усть-Удинского района от 24 
декабря 2019 г. № 450, ст.22,45 Устава районного муниципального 
образования «Усть-Удинский район».

3. Состояние правового регулирования в данной сфере, 
обоснование целесообразности принятия проекта правового акта.

1) Проектом постановления предусмотрено включение мероприятия 
«Изготовление баннеров, стендов спортивной направленности». 
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия 
«Развитие спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 
2023-2027 годы подпрограммы «Развитие спортивной 
инфраструктуры и материально-технической базы» на 2023-2027 
годы.

2) , Проектом постановления предусмотрено перемещение объема
бюджетных ассигнований на 2023 год в сумме 100 000,00 (сто тысяч 
рублей) 00 копеек с мероприятия «Организация и проведение 
районных, межрайонных соревнований по различным видам спорта» 
на мероприятие «Изготовление баннеров, стендов спортивной 
направленности», в том числе 80 000,00 (восемьдесят тысяч рублей) 00 
копеек на МБУ «Спортивная школа Усть-Удинского района», 20 
000,00 (двадцать тысяч рублей) 00 копеек на МБУ ДО «Усть- 
Удинский районный Дом детского творчества» в связи с 
необходимостью изготовления баннеров, стендов для размещения в 
объектах спорта.
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия 
«Организация вовлечения населения в занятия физической культурой 
и массовым спортом» на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие 
физической культуры и массового спорта на 2023-2027 годы» и



основного мероприятия «Развитие спортивной инфраструктуры в 
Усть-Удинском районе» на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие 
спортивной инфраструктуры и материально-технической базы» на 
2023-2027 годы.

3) Проектом постановления предусмотрено перемещение объема 
бюджетных ассигнований на 2023 год в сумме 21 643,00 (двадцать

’ одна тысяча шестьсот сорок три рубля) 00 копеек с мероприятия 
«Организация и проведение районных, межрайонных соревнований по 
различным видам спорта» на мероприятие «Строительный контроль 
капитального ремонта стадиона», исполнитель -  отдел по делам 
молодежи и спорта администрации Усть-Удинского района, в связи с 
необходимостью осуществления строительного контроля 
капитального ремонта стадиона.
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия 
«Организация вовлечения населения в занятия физической культурой 
и массовым спортом» на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие 
физической культуры и массового спорта» на 2023-2027 годы и 
основного мероприятия «Развитие спортивной инфраструктуры в 
Усть-Удинском районе» на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие 
спортивной инфраструктуры и материально-технической базы» на 
2023-2027 годы.

4) Проектом постановление предусмотрено перемещение объема 
бюджетных ассигнований на 2023 год в сумме 500 000,00 (пятьсот 
тысяч рублей) 00 копеек по мероприятию «Организация и проведение 
районных, межрайонных соревнований по различным видам спорта» с 
администрации Усть-Удинского района на МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района», для проведения традиционного Турнира 
пяти районов и спортивных мероприятий.
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия 
«Организация вовлечения населения в занятия физической культурой 
и массовым спортом» на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие 
физической культуры и массового спорта» на 2023-2027 годы.

4. Предмет правового регулирования и основные правовые предписания: 
Проект постановления состоит из 6 пунктов:

Пунктом 1 предусмотрено включение в муниципальную программу 
нового мероприятия и перемещение денежных средств.
Пунктом 2 внесены изменения в Приложение № 6 к муниципальной 
-программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы РМО «Усть-Удинский район» «Развитие физической 
культуры и спорта» на 2023-2027 годы за счет средств, 
предусмотренных в районном бюджете»
Пунктом 3 внесены изменения в Приложение № 7 к муниципальной 
программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район»



«Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы за счёт 
всех источников финансирования».
Пунктом 4 внесены изменения в Приложение № 6(1) к муниципальной 
программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы РМО «Усть-Удинский район» «Развитие физической 
культуры и спорта» на 2023-2027 годы за счет средств, 
предусмотренных в районном бюджете».
Пунктом 5 внесены изменения в План мероприятий по реализации 
муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» «Развитие 
физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы на 2023 год. 
Пунктом 6 определено лицо, контролирующее исполнение 
постановления.

'5. Перечень правовых актов муниципального образования, принятия, 
отмены, изменения либо признания утратившим силу правовых актов РМО 
«Усть-Удинский район».

Принятие проекта постановления не потребует принятия, отмены, 
изменения либо признания утратившим силу правовых актов РМО «Усть- 
Удинский район».

6. Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта 
согласован.

Проект постановления прошёл все необходимые согласования, 
замечаний не получено.

Начальник отдела 
по делам молодежи и спорта Л.Э. Понхожиева



Приложение 1 к постановлению от 20 февраля 2023 года № 83 
О внесении изменений в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы и утверждении 
Плана мероприятий по реализации муниципальной программы на 2023 год

Приложение 6 
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2023 -  2027 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РМО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН» 
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» НА 2023 - 2027 ГОДЫ ЗА СЧЁТ СРЕДСТВ, 

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ (ДАЛЕЕ -  ПРОГРАММА)

Наименование программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основного мероприятия, 
мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

Источник
финансиро

вания

Расходы (тыс. руб.) годы

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа
РМО «Усть-Удинский район» 

«Развитие физической культуры и 
спорта» на 2023-2027 годы

Всего, в том числе: МБ 18 676,2 54 150,9 8 246,2 14 074,4 14 074,4

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 7 957,0 46 674,7 770,0 4 420,0 4 420,0

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 10 662,2 7 476,2 7 476,2 9 654,4 9 654,4

МБУ «РИМЦ 
Усть-Удинского района»

МБ 37,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Усть-Удинский 
районный Дом детского 

творчества»

МБ 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 «Развитие физической 
культуры и массового спорта 

на 2023-2027 годы»

Всего, в том числе: МБ 10 632,4 7 671,2 7 671,2 12 550,0 12 550,0

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 404,8 360,0 360,0 2 960,0 2 960,0



МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 10 227,6 7 311,2 7 311,2 9 590,0 9 590,0

Основное мероприятие 1.1 Всего, в том числе: МБ 10 632,4 7 671,2 7 671,2 10 050,0 10 050,0

«Организация вовлечений1 
населения в занятия физической 

культурой и массовым спортом» на 
2023-2027 годы

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ * 404,8 360,0 360,0 460,0 460,0

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 10 227,6 7 311,2 7 311,2 9 590,0 9 590,0

Мероприятие 1.1.1 «Обеспечение 
жизнедеятельности спортивной школы»

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района» МБ 9537,6 7 121,2 7 121,2 9 500,0 9 500,0

Мероприятие 1.1.2
«Организация и проведение районных, 

межрайонных соревнований по различным 
видам спорта»

Отдел по делам молодежи и 
спорта МБ 268,4 200,0 200,0 300,0 300,0

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района» МБ 600,0 100,0 100,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.3
«Организация участия представителей 

Усть-Удинского района в межрайонных, 
областных, всероссийских спортивных 

мероприятиях»

Отдел по делам молодежи и 
спорта МБ 136,4 160,0 160,0 160,0 160,0

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района» МБ 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0

Основное мероприятие 1.2 «Развитие 
адаптивного спорта»

Всего, в том числе: МБ 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0
Отдел по делам молодежи и 

спорта МБ 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0

Мероприятие 1.2.1 «Приобретение 
спортивного инвентаря для занятий 
адаптивной физической культурой и 

адаптивным спортом»

Отдел по делам молодежи и 
спорта МБ 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0

Мероприятие 1.2.2 «Создание доступной 
среды для инвалидов и граждан, имеющих 
отклонения в состоянии здоровья, в сфере 

физической культуры и 
спорта (приобретение оборудования и 

инвентаря для занятий адаптивной 
физической культурой и адаптивным 

спортом)»

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района» МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 «Развитие системы Всего, в том числе: МБ 164,0 430,0 430,0 430,0 430,0



подготовки спортсменов по видам 
спорта»

на 2023 - 2027 годы

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 144,0 410,0 410,0 410,0 410,0

» МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 20,0 20,0 * 20,0 20,0 20,0

Основное мероприятие 2.1 «Создание 
условий для подготовки спортсменов- 

разрядников по видам спорта» на 2023 - 
2027 годы

Всего, в том числе: МБ 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Мероприятие 2.1.1 «Оказание адресной 
поддержки, в том числе финансовой 
организациям, учреждениям в сфере 

физической культуры и спорта, 
учреждениям дополнительного 

образования, осуществляющих подготовку 
спортсменов-разрядников, на реализацию 

программ по спортивной подготовке, 
программ дополнительного образования в 

сфере спорта»

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие 2.2 «Поддержка 
одаренных спортсменов»

Всего, в том числе: МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Мероприятие 2.2.1
«Выплата денежной премии спортсменам, 

занявшим призовое место в личном 
первенстве на областных, всероссийских, 

международных соревнованиях»

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие 2.3 «Развитие 
объединений (клубов, формирований, 

секций) в сфере физической культуры и 
спорта»

на 2023-2027 годы

Всего, в том числе: МБ 134,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 134,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Мероприятие 2.3.1
«Оказание адресной поддержки, в том

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 134,0 200,0 200,0 200,0 200,0



числе финансовой объединений (клубов, 
формирований, секций) в сфере 

физической культуры и спорта, активно 
принимающих участие в районных, 

межрайонных спортивных мероприятиях»
Основное мероприятие 2.4 

«Развитие и укрепление кадрового 
потенциала в сфере физической 

культуры и спорта» 
на 2023-2027 годы

Всего, в том числе: МБ 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Мероприятие 2.4.1 «Повышение 
квалификации специалистов в сфере 

физической культуры и спорта»

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Подпрограмма 3 «Развитие спортивной 
инфраструктуры и материально- 

технической базы» 
на 2023-2027г.

Всего, в том числе: МБ 7 879,8 46 049,7 145,0 1 094,4 1 094,4
Отдел по делам молодежи и 

спорта
МБ 7 408,2 45 904,7 0,0 1 050,0 1 050,0

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 414,6 145,0 145,0 44,4 44,4

МБУ «РИМЦ 
Усть-Удинского района»

МБ 37 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Усть-Удинский 
районный Дом детского 

творчества»

МБ 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3.1 
«Содействие в оснащении необходимым 

оборудованием, инвентарем и формой 
для занятий физической культурой и 

спортом, а также для проведения 
спортивных мероприятий и участия 

представителей района в спортивных 
мероприятиях различного уровня» 

на 2023-2027 годы

Всего, в том числе: МБ 187,0 100,0 100,0 1 050,0 1 050,0

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 0,0 0,0 0,0 1 050,0 1 050,0

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 150,0 100,0 100,0 0,0 0,0

МБУ «РИМЦ 
Усть-Удинского района»

МБ 37 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.1 «Приобретение 
оборудования, инвентаря и формы для

МБУ Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0



занятий физической культурой и спортом, 
а также для проведения спортивных 

мероприятий и участия представителей 
района в спортивных мероприятиях 

различного уровня»

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0

Мероприятие 3.1.2 «Софинансирование 
расходных обязательств муниципальных 

образований Иркутской области на 
приобретение спортивного оборудования 

и инвентаря для оснащения 
муниципальных организаций, 

осуществляющих деятельность в сфере 
физической культуры и спорта»

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0

Мероприятие 3.1.3
«Организация оснащения спортивным 

оборудованием, инвентарем, мебелью зала 
единоборств МБУ «Спортивная школа 

Усть-Удинского района»

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.4
«Организация оснащения спортивным 

инвентарем общеобразовательных 
организаций»

МБУ «РИМЦ 
Усть-Удинского района»

МБ 37,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3.2 «Развитие 
спортивной инфраструктуры 

в Усть-Удинском районе» 
на 2023-2027 годы

Всего, в том числе: МБ 7 692,8 45,0 45,0 44,4 44,4

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 7 408,2 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 264,6 45,0 45,0 44,4 44,4

МБУ ДО «Усть-Удинский 
районный Дом детского 

творчества»

МБ 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.1 
«Разработка проектно-сметной 

документации для строительства, ремонта 
объектов спорта»

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 3.2.2 
«Оказание услуг по техническому 

обслуживанию (ТО) систем 
видеонаблюдения по адресу: Иркутская 
область, Усть-Удинский район, п. Усть- 

Уда, ул. Горького, 1/2А»

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 45,0 45,0 45,0 44,4 44,4

Мероприятие 3.2.3 «Софинансирование 
расходных обязательств на приобретение 

оборудования и создания плоскостных 
спортивных сооружений в сельской 

местности»

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.4 «Софинансирование 
расходных обязательств муниципальных 

образований на осуществление 
мероприятий по капитальному ремонту 

объектов муниципальной собственности в 
сфере физической культуры и спорта 

(капитальный ремонт стадиона в поселке 
Усть-Уда)»

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 1 052,6 43 229,7 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.5
«Изготовление баннеров, стендов для 

размещения в зале единоборств, 
расположенном по адресу: Иркутская 
область, п.Усть-Уда, ул.Горького, 1А»

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 83,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.6 «Поставка и монтаж 
модульного спортивного зала для 

единоборств»

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 5 756,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.7 «Оказание услуг по 
контролю за поставкой, установкой 

(монтажом) объекта движимого 
имущества «Спортивный зал для 

единоборств», возводимого в 2022 г. на 
земельном участке общей площадью не 
менее 540 кв. метров, по адресу: Россия, 

Иркутская область, п.Усть-Уда»

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 3.2.8 «Развитие 
городошного спорта в п.Усть-Уда»

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.9 «Изготовление и 
монтаж фигуры фрезерованной на здание 

модульного спортивного зала 
единоборств, таблички «Зал единоборств» 

и «Режим работы»

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 56,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.10 «Строительный 
контроль капитального ремонта стадиона»

Отдел по делам молодежи и 
спорта

МБ 449,6 2 675,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.11 «Изготовление 
баннеров, стендов спортивной 

направленности»

МБУ «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Усть-Удинский 
районный Дом детского 

творчества»

МБ 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 2 к постановлению от 20 февраля 2023 года № _____
О внесении изменений в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы и утверждении 
Плана мероприятий по реализации муниципальной программы на 2023 год

Приложение 7 
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2023 -  2027 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РМО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН»

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» НА 2023 - 2027 ГОДЫ 
ЗА СЧЁТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (ДАЛЕЕ -  ПРОГРАММА)

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники,

исполнители
мероприятий

Источник
финансирования

Объем расходования, тыс. руб.

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа РМО «Усть-Удинский 
район» «Развитие физической 

культуры и спорта» 
на 2023-2027 годы

Всего, в том числе:

Всего 44 752,2 118 621,2 8 246,2 14 074,4 14 074,4
Районный бюджет 18 676,2 54 150,9 8 246,2 14 074,4 14 074,4
Областной бюджет 25 632,0 64 470,3 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 444,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 27 957,0 770,0 770,0 4 420,0 4 420,0
Районный бюджет 7 957,0 770,0 770,0 4 420,0 4 420,0
Областной бюджет 20 000,00 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «Спортивная 
школа

Усть-Удинского
района»

Всего 16 036,2 7 476,2 7 476,2 9 654,4 9 654,4
Районный бюджет 10 662,2 7 476,2 7 476,2 9 654,4 9 654,4
Областной бюджет 4 930,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4/4 JA____Ш

•

Иные источники 444,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «РИМЦ 
Усть-Удинского 

района»

Всего 739,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 37,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 702,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Усть- 
Удинский Дом 

детского 
творчества»

Всего 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1
«Развитие физической ку льтуры и 

массового
спорта» на 2023-2027годы

Всего, в том числе:

Всего 12 856,4 7 671,2 7 671,2 12 550,0 12 550,0

Районный бюджет 10 632,4 7 671,2 7 671,2 12 550,0 12 550,0
Областной бюджет 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 404,8 360,0 360,0 2 960,0 2 960,0
Районный бюджет 404,8 360,0 360,0 2 960,0 2 960,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «Спортивная 
школа

У сть-Удинского 
района»

Всего 12 451,6 7 311,2 7311,2 9 590,0 9 590,0
Районный бюджет 10 227,6 7 311,2 7 311,2 9 590,0 9 590,0
Областной бюджет 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.1 
«Организация вовлечение 

населения в занятия физической 
культурой и массовым спортом» 

на 2023-2027 годы

Всего, в том числе:

Всего 10 632,4 7 671,2 7 671,2 10 050,0 10 050,0
Районный бюджет 10 632,4 7 671,2 7 671,2 10 050,0 10 050,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 404,8 360,0 360,0 460,0 460,0
Районный бюджет 404,8 360,0 360,0 460,0 460,0



•

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «Спортивная 
школа

У сть-Удинского 
района»

• Всего 10 227,6 7 311,2 7311,2 9 590,0 9 590,0

Районный бюджет 10 227,6 7 311,2 7 311,2 9 590,0 9 590,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.1 
«Обеспечение жизнедеятельности 

спортивной школы»

МБУ «Спортивная 
школа

Усть-Удинского
района»

Всего 9 537,6 7 121,2 7 121,2 9 500,0 9 500,0
Районный бюджет 9 537,6 7 121,2 7 121,2 9 500,0 9 500,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2 
Организация и проведение 
районных, межрайонных 

соревнований по различным видам 
спорта»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 268,4 200,0 200,0 300,0 300,0
Районный бюджет 268,4 200,0 200,0 300,0 300,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «Спортивная 
школа

У сть-У динского 
района»

Всего 600,0 100,0 100,0 0,0 0,0
Районный бюджет 600,0 100,0 100,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.3 
«Организация участия 

представителей Усть-Удинского 
района в межрайонных, областных, 

всероссийских спортивных 
мероприятиях»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 136,4 160,0 160,0 160,0 160,0
Районный бюджет 136,4 160,0 160,0 160,0 160,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБУ «Спортивная 

школа
Усть-Удинского

Всего 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0
Районный бюджет 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



района» Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.2 
«Развитие адаптивного спорта на 

территории Усть-Удинского 
района»

Всего, в том числе:

Всего 2 224,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0
Областной бюджет 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «Спортивная 
школа

У сть-Удинского 
района»

Всего 2 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.1 
«Приобретение спортивного 

инвентаря и оборудования для 
занятий адаптивной физической 

культурой и адаптивным спортом»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.2 «Создание 
доступной среды для инвалидов и 
граждан, имеющих отклонения в 

состоянии здоровья, в сфере 
физической культуры и 

спорта (приобретение оборудования 
и инвентаря для занятий адаптивной 
физической культурой и адаптивным 

спортом)»

МБУ «Спортивная 
школа

Усть-Удинского
района»

Всего 2 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Развитие системы подготовки Всего, в том числе: Всего 164,0 430,0 430,0 430,0 430,0

Районный бюджет 164,0 430,0 430,0 430,0 430,0



спортсменов по видам спорта» на 
2023 - 2027 годы

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 144,0 410,0 410,0 410,0 410,0
Районный бюджет 144,0 410,0 410,0 410,0 410,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «Спортивная 
школа

Усть-Удинского
района»

Всего 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Районный бюджет 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.1 
«Создание условий для 

подготовки спортсменов- 
разрядников по видам спорта» на 

2023 - 2027 годы

Всего, в том числе:

Всего 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Районный бюджет 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Районный бюджет 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.1 
«Оказание адресной поддержки, в 

том числе финансовой 
организациям, учреждениям в сфере 

физической культуры и спорта, 
учреждениям дополнительного 
образования, осуществляющих 

подготовку спортсменов- 
разрядников, на реализацию 

программ по спортивной подготовке, 
программ дополнительного 

образования в сфере спорта»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Районный бюджет 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Основное мероприятие 2.2 
«Поддержка одаренных 

спортсменов»

Всего, в том числе:

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
Районный бюджет 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 . 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и 

спорта

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
Районный бюджет 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.1 
«Выплата денежной премии 

спортсменам, занявшим призовое 
место в личном первенстве на 

областных, всероссийских, 
международных соревнованиях»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
Районный бюджет 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.3 
«Развитие объединений (клубов, 
формирований, секций) в сфере 
физической культуры и спорта» 

на 2023-2027 годы

Всего, в том числе:

Всего 134,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Районный бюджет 134,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 134,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Районный бюджет 134,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.3.1 
«Оказание адресной поддержки, в 

том числе финансовой объединений

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 134,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Районный бюджет 134,0 200,0 200,0 200,0 200,0



(клубов, формирований, секций) в 
сфере физической культуры и 

спорта, активно принимающих 
участие в районных, межрайонных 

спортивных мероприятиях» •

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.4 
«Развитие и укрепление кадрового 

потенциала в сфере физической 
культуры и спорта» на 2023-2027 

годы

Всего, в том числе:

Всего 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Районный бюджет 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «Спортивная 
школа

У сть-Удинского 
района»

Всего 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Районный бюджет 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.4.1 
«Повышение квалификации 

специалистов в сфере физической 
культуры и спорта»

МБУ «Спортивная 
школа

У сть-Удинского 
района»

Всего 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Районный бюджет 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 «Развитие 
спортивной инфраструктуры и 

материально-технической базы» 
на 2023-2027годы

Всего, в том числе:

Всего 31 731,8 110 520,0 145,0 1 094,4 1 094,4
Районный бюджет 7 879,8 46 049,7 145,0 1 094,4 1 094,4
Областной бюджет 23 632,0 64 4703 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 27 408,2 110 375,0 0,0 1 050,0 1 050,0
Районный бюджет 7 408,2 45 904,7 0,0 1 050,0 1 050,0
Областной бюджет 20 000,0 64 470,3 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «Спортивная 
школа Усть- 

Удинского района»

Всего 3 564,6 145,0 145,0 44,4 44,4
Районный бюджет 414,6 145,0 145,0 44,4 44,4
Областной бюджет 2 930,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



•

Иные источники 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «РИМЦ 
Усть-Удинского 

района»

Всего 739,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 37,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 702,0 . 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Усть- 
Удинский 

районный Дом 
детского 

творчества»

Всего 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3.1 
«Содействие в оснащении 

необходимым оборудованием, 
инвентарем и формой для занятий 
физической культурой и спортом, 

а также для проведения 
спортивных мероприятий и 

участия представителей района в 
спортивных мероприятиях 

различного уровня» на 2023-2027 
годы

Всего, в том числе:

Всего 1 839,0 100,0 100,0 1 050,0 1 050,0

Районный бюджет 187,0 100,0 100,0 1 050,0 1 050,0

Областной бюджет 1 652,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 0,0 0,0 1 050,0 1 050,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 1 050,0 1 050,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «Спортивная 
школа Усть- 

Удинского района»

Всего 1 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0
Районный бюджет 150,0 100,0 100,0 0,0 0,0
Областной бюджет 950,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «РИМЦ 
У сть-Удинского 

района»

Всего 739,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 37,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 702,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.1 МБУ «Спортивная Всего 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0



«Приобретение оборудования, 
инвентаря и формы для занятий 

физической культурой и спортом, а 
также для проведения спортивных 

мероприятий и участия 
представителей района в 

спортивных мероприятиях 
различного уровня»

школа Усть- 
Удинского района»

Районный бюджет 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 .0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.2 
«Софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 

образований Иркутской области на 
приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря для 
оснащения муниципальных 

организаций, осуществляющих 
деятельность в сфере физической 

культуры и спорта»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.3 
«Организация оснащения 

спортивным оборудованием, 
инвентарем, мебелью зала 

единоборств МБУ «Спортивная 
школа Усть-Удинского района»

МБУ «Спортивная 
школа Усть- 

Удинского района»

Всего 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 950,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.4 
«Организация оснащения 
спортивным инвентарем 

общеобразовательных организаций»

МБУ «РИМЦ 
У сть-У динского 

района»

Всего 739,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 37,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 702,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3.2 
«Развитие спортивной 

инфраструктуры 
в Усть-Удинском районе» 

на 2023-2027 годы

Всего, в том числе:

Всего 29 892,8 110 420,0 45,0 44,4 44,4
Районный бюджет 7 692,8 45 949,7 45,0 44,4 44,4
Областной бюджет 21 980 64 470,3 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам Всего 27 408,2 110 375,0 0,0 0,0 0,0



*

молодежи и спорта Районный бюджет 7 408,2 45 904,7 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 20 000,0 64 470,3 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «Спортивная 
школа Усть- 

Удинского района»

Всего 2 464,6 45,0 45,0 44,4 44,4
Районный бюджет 264,6 45,0 45,0 44,4 44,4
Областной бюджет 1 980,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Усть- 
Удинский 

районный Дом 
детского 

творчества»

Всего 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.1 
«Разработка проектно-сметной 

документации для строительства, 
ремонта объектов спорта»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.2 
«Оказание услуг по техническому 

обслуживанию (ТО) систем 
видеонаблюдения по адресу: 

Иркутская область, Усть-Удинский 
район, п. Усть-Уда, ул. Горького, 

1/2 А»

МБУ «Спортивная 
школа Усть- 

Удинского района»

Всего 45,0 45,0 45,0 44,4 44,4
Районный бюджет 45,0 45,0 45,0 44,4 44,4
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 3.2.3 

«Софинансирование расходных 
обязательств на приобретение 

оборудования и создания 
плоскостных спортивных 

сооружений в сельской местности»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.4 
«Софинансирование расходных 

обязательств муниципальных

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 21 052,6 107 700,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 1 052,6 43 229,7 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 20 000,0 64 470,3 0,0 0,0 0,0



образований на осуществление 
мероприятий по капитальному 

ремонту объектов муниципальной 
собственности в сфере физической 
культуры и спорта (капитальный 

ремонт стадиона в поселке 
Усть-Уда)»

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0- 0,0

Мероприятие 3.2.5 «Изготовление 
баннеров, стендов для размещения в 
зале единоборств, расположенном по 

адресу: Иркутская область, п.Усть- 
Уда, ул.Горького, 1А»

МБУ «Спортивная 
школа Усть- 

Удинского района»

Всего 83,6 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 83,6 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.6 «Поставка и 
монтаж модульного спортивного 

зала для единоборств»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 5 756,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 5 756,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.7 «Оказание услуг 
по контролю за поставкой, 

установкой (монтажом) объекта 
движимого имущества «Спортивный 
зал для единоборств», возводимого в 
2022 г. на земельном участке общей 
площадью не менее 540 кв. метров, 

по адресу: Россия, Иркутская 
область, п.Усть-Уда»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.8 «Развитие 
городошного спорта в п.Усть-Уда»

МБУ «Спортивная 
школа Усть- 

Удинского района»

Всего 2 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 1 980,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.9 «Изготовление и 
монтаж фигуры фрезерованной на 

здание модульного спортивного зала 
единоборств, таблички «Зал

МБУ «Спортивная 
школа

Усть-Удинского
района»

Всего 56,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 56,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



единоборств» и «Режим работы» Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.10 «Строительный 
контроль капитального ремонта 

стадиона»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

МБ 449,6 2 675,0 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет 0,0 2 675,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.11 «Изготовление 
баннеров, стендов спортивной 

направленности»

МБУ «Спортивная 
школа

У сть-Удинского 
района»

МБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Усть- 
Удинский районный 

Дом детского 
творчества»

МБ 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 3 г постановлению от 20 февраля 2023 годя № 83 
О «несении изменений в муниципальную программу РМО «Устъ-Улинспгй район» 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы и утверждении 
Плана меролриетий по реализации муниципальной программы на 2023 год

Приложение 6(1)





!*l!

I ! 1
flit v- |iilr .lipI

HP II H
IV
v

II
if

!i|
M If iff*

■i' j h
\ >

i !

i l l
|S

IVIIII
"U



Приложение №  4 к постановлению от "20" февраля 2023 it 
"О внесении изменений в муниципальную программу РМО "Устъ-Удииский район" "Развитие физической культуры и спорта" на 2023-2027 годы 

и утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной программы на 2023 год" 
Приложение 3 к Положению о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ РМО «Усть-Улинский район» и их формирования и реализации

План мероприятий по реализации муниципальной программы РМО "Усть-Удинский район" "Развитие физической культуры и спорта" на 2023-2027 годы на 2023 год

Ответственный исполнитель. Срок реализации Объем ресурсного обеспечения на 2023 год
1нвченис показателя

С (месяц) По (месяц) Источник тыс. рублей
мероприятия 2023 год

1 2 3 8 4 5 6
Программа «Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы Всего, в том числе: Всего 44752.2

Областной бюджет (далее - 
ОБ)

25632

Районный бюджет (далее - РБ) 18676,2

Иные источники (далее -ИИ) 444

Отдел по делам молодежи а X X Всего 27957

ОБ 20000

РБ 7957

ИИ 0

МБУ "Спортивная школа Усть- 
Удинского района"

X X Всего 16036,2

ОБ 4930 X X

РБ 10662,2

ИИ 444

МБУ "РИМЦ Усть-Удинского X X Всего 739' ОБ 702

РБ 37

ИИ 0
МБУ ДО "Угть-Удннгкий X X Всего 20

творчества" ОБ 0

РБ 20

ИИ 0

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» на 2023-2027i оды Всего, в  том числе: X X Всего 12856,4

ОБ 2000

РБ 10632,4

ИИ 224

Отдел по делам молодежи и X X Всего 404,8

ОБ 0

X
РБ 404,8

ИИ 0

МБУ "Спортивная школа Усть- 
Удииского района”

X X Всего 12 451,60

ОБ 2000

РБ 10227,6

ИИ 224

Основное мероприятие!. 1 «Организация вовлечения населения в занятии физической 
культурой и массовым спортом» на 2023-2027 годы

Всего, и том числе: X X Всего 10632,4

ОБ 0

РБ 10632,4

Отдел по делам молодежи и X X В «го 404,8

ОБ 0
X X

РБ 404,8

МБУ' "Спортивная школа Усть- X X Всего 10227,6



ОБ 0

РБ 10227,6

1.1.1. Мероприятие «Обеспечение жизнедеятельности МНУ «СIII Устъ-Уайнского района» МБУ "Спортивная школа Усть- 
Удинского района”

янв.23 дек. 23 Всего 9537,6
1 Доля населения Усть-Удинского района, выполнившего нормативы испытаний (тостов) Всероссийского

ОБ 0 Удинското района, принявшего участие в выполнении норматинов испытаний (тестов) Всероссийского

РЬ 9537,6 2.Доля детей и молодежи, систематически занимающихся фишмоской культурой и спортом, в общей 
численности детей и молодежи Усть-Удинского района. %

42

1.12 Мероприятие «Организация и пронелснис районных, межрайонных соревнований по различным 
видам спорта»

Отдел по делам молодежи н спорта ЯНВ.23 дек.23 Всего 268.4

ОБ 0

РБ 268,4

МБУ "Спортивная школа Усть- 
Удинского района"

янв.23 дек. 23 Всего 600 ■шслснности детей и молодежи Усть-Удинского района % 42

ОБ 0

РБ 600

1.1.3 Мероприятие «Оргашпация участия сборных команд Усть-Удинского района в межрайонных. Отдел по делам молодежи и спорта янв.23 дек.23 Всего 136,4

ОБ 0

РБ 136,4

42МБУ "Спортивная школа Усть- 
Удинского района"

янв.23 дек. 23 Всего 90 численности детей и молодежи Усть-Удинского района. %

ОБ 0

РБ 90

Основное мероприятие 1.2 "Развитие адаптивного спорта на территории Устъ-Уюнского 
района" на 202 3-2021 годы

Всего, в том числе: X X Всего 2224

ОБ 2000

РБ 0

ИИ 224

Отдел по делам молодежи и 
спорта

X X Всего 0

ОБ 0

РБ
*

X X

ИИ 0

МБУ "( портивши школа Усть- 
Удинского района"

X X Всего 2224

ОБ 20011

РБ 0

ИИ 224

1.2.1 Мероприятие 'Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для занятий адаптивной 
физической культурой и адаптивным спортом'

Отдел по делам молодежи и спорта янв.23 дпс.23 Всего 0

ОБ 0

РБ 0 культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения Усть-Удинского района. %

ИИ 0

1.2.2 Мероприятие «Создание доступной среды для инвалидов и граждан, имеющих отклонения в 
состоянии здоровья, в сфере физической культуры и спорта (приобретение оборудования и

МБУ "Спортивная школа Усть- 
Удинского района"

янв.23 дек.23 Всего 2224

инвентаря для занятий адаптивной физической культурой и адаптивным спортом)» ОБ 2000

РБ 0 культурой и спортом, в общей численности указанной категории населении Усть-Удинского района. %

ИИ 224

Иодпрот рамма 2 "Развитие системы подготовки спортсменов по видам спорта” на 2023-2027 
годы

X дек.23 Всего 164

ОБ 0

РБ 164

Отдел по делам молодежи н X дек.23 Всего 134



ОБ 0 X X

*

РБ 134

МБУ "Спортивная школа Усть- 
> дннекого района"

X лек. 23 Всего 20

ОБ 0

РБ 20

Огновног мгроприятиг 2.1 “Создание условий i n  но.цотнк'н гпортсмсяои разрядником по 
низам спорта” яа 2023-2027 газы

X X Всего 0

X

ОБ 0

РБ 0

Отдел во делам молодежи и X X Всего 0

ОБ 0

РБ 0

2.1.1 Мероприятие «Оказание адресной поддержки, а том числе финансовой организациям. Отдел по делам молодежи и спорта яиа. 23 .зек. 23 Всего 0
1 Количество медалей, завоеванных спортсменами Усть-Удатского района в межрайонных, областных и 

всероссийских спортивных соревнованиях, сд
2  Доти спортсмснов-разрядникоа а общем количестве лиц. занимающихся в спортивной школе и учреждении 

Д01Ю1ШПТСЛЫЮГО образования, %
10
15
90
44

осуществляющих подготовку спортсмен он-разрядников, на реализацию программ по спортивной 
подготовке, программ дополнительного образования в сфере спорта» ОБ 0

РБ 0 ■ани мающихся в спортивной школе. %
4 Количество проваленных на территории Усгь-Удииского района районных я межрайонных спортивных 

мероприятий, ел

Основное мероприятие 2.2 
"Поддержка одаренных спортсменом"

Всего, п том числе: X X Всего 10

X X

ОБ 0

РБ 10

Отдел во телам молодежи и 
спорта

X X Всего 10

ОБ 0

РБ 10

2.21 Мероприятие «Выплата денежной премии спортсменам, занявшим призовое место в личном Отдел по делам молодежи и спорта ян». 23 Дек.23 Всего 10

Количество спортсменов, получивших денежную премию за призовые места в личном первенстве на
1

ОБ 0

РБ 10

Основное мероприятие 2.3 «Развитие объединений (клубов, формиронаннй, секций) в сфере 
физической культуры и спорта" на 2023-2027 годы

Всею, в  том числе: X X Всего 134

X X

ОБ 0

РБ 134

Отдел по делам молодежи и X X Всего 134

ОБ 0

РБ 134

23.1 Мероприятие «Оказание адресной поддержки, в том числе финансовой объединений (клубов, 
формирований, секций) в сфере физической культуры и спорта, активно принимающих участие в 

районных, межрайонных спортивных мероприятиях»

Отдел по делам молодежи и спорта янв.23 дек.23 Всего 134
1 Доля граждан, занимающихся в спортивной школе и спортивных секциях учреждения дополнительного 

образования, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет. %
2.Количество проведенных на территории Усгь-Удииского района районных и межрайонных спортивных 

мероприятий, ед

22
44

ОБ 0

РБ 134

Основное мероприятие 2.4 «Разлитие и укрепление кадрового потенциала в сфере физической 
культуры и спорта» ив 2023-2027 годы

Всего, в том числе: X X Boon. 20

X X

ОБ 0

РБ 20

МБУ "Спортивная школа Усть- 
Упинского района"

X X Всего 20

ОБ 0

РБ 20

Мероприятие 2 4 1 «Повышение квалификации специалистом а сфере физи-юской культуры и МНУ "Спортивная шкиля Уетъ- 
Упинского района"

янв.23 дек.23 Всего 20
1 Количество квалифицированных тренеров, тренеров-нреподапатолей, педагогов дополнительного



материально-технической биты»

Основное мероприятие 3.1 «Содействие н огнашении i
инвентарем и формой .тля татнгтий фн шчсской культурой и спортом, 

спортивных мероприятий и участия представителей района о 
различного уровня» на 2023-2027 годы

3.1.1 Мероприятие «Приобретение оборудования, инвентаря н формы для занятий физической 
культурой и спортом, а также для проведения спортивных мероприятий и участия представителей 

района в спортивных мероприятиях различного уровня»

3.1.2 Мероприятие «Софинансированнс расходных обязательств муниципальных образований 
Иркутской области на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для оснащения 

муниципальных ор>анизаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и

3.1.3 Мсропрнязнс "Opi«ни шипя оснащения спор1Ивным нннснтарсм. мебелью тала единоборств

Всего, в  том числе:

Отдел по делам

МБУ "Спортивная ш

МБУ "РИМЦ Устъ-Удинсюи о

МБУ ДО "Усть-Удинский 
районный Дом детского 

тв<|рчсства”

Всего, а  том числе:

МБУ "Спортивная школа Устъ- 
Удинского района"

МБУ "РИМЦ Усть-Удиигкого

МБУ 'Спортивная школа Усть- 
Удинского района"

Отдел по делам молодежи и спорта

образования в сфере спорта, чел.
2. Доля занимающихся по программам спортивной подготовки в спортивной школе в общем количестве 

занимающихся н спортивной школе. %

Доля населения Усть-Удинского района, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в 
общей численности населения района в возрасте 3-79 лет. •/•

Доля населения Усть-Удинского района, систематически занимающегося физической кульгурой и спортом, и 
общей численности населения района в возрасте 3-79 лет. %



ОБ 950 Доля насазсния Усть-Удинского района, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в 
общей численности населения района в возрасте 3-79 лет. % 44

РБ 50

3.1.4 Мероприятие «Организация оснащения спортивным инвентарем общеобразовательных 
организаций»

МБУ "РИМЦ Усть-Удинското янв.23 дек. 23 Всего 739

Доля населения Усть-Удинского района, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в 
общей численности населения района в возрасте 3-79 лет. % 44ОБ 702

РБ 37

на 2023-2027 годы
Всего, в том числе: X X Всего 29892,8

X X

ОБ 21980

РБ 7692,8

ИИ 220

Отдел по делам молодежи и 
спорта

X X Всего 27408,2

ОБ 20000

РБ 7408,2

ИИ 0

МБУ "Спортивная школя Усть- 
Удинекого района"

X X Всего 2464,6

ОБ 1980

РБ 264,6

ИИ 220

МБУ ДО "Усть-Удинскнй 
районный Дом детского 

творчества "

X X Всего 20

ОБ 0

РБ 20

ИИ 0

3.2.1 Мероприятие «Разработка проектно-сметной документации для строительства, ремонта 
объектов спорта»

Отдел по делам молодежи и спорта янв.23 дек.23 Всего 0
1. Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в зкеплуатацию в рамках 

муниципальной программы по направлению, касающемуся совершенствования условий для развития 
массового спорта (нарастающим итогом), сд 

2. Количество спортивных объектов введенных в зкеплуатацию. :д

930
I

ОБ 0

РБ 0

3.2.2 Мероприятие «Оказание услуг но техническому обслуживанию (ТО) систем видеонаблюдсния 
но адресу: Иркутская область. Устъ-Удинский район, р. п. Усть-Уда, ул. Горького, 1/2А»

МБУ "Спортивная школа Усть- 
Удинского района"

лек. 23 Всего 45

Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных н зкеплуатацию в рамках 
муниципальной программы по направлению, касающемуся совершенствования условий для развигня 930

ОБ 0

РБ 45

3.2.3 Мероприятие «Софинансированис расходных обязательств на приобретение оборудования и 
создания плоскостных спортивных сооружений в сельской местности»

Отдел по делам молодежи и спорта янв.23 дек. 23 Всего 0

930
1

ОБ 0 муниципальной программы но направлению, касающемуся совершенствования условий для развития 
массового спорта (нарастающим итогом), сд 

2. Количество спортивных объектов введенных в зкеплуагацию.сдРБ 0

3.2.4 Мероприятие «Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований на 
осуществление мероприятий по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности в 

сфере физической культуры и спорта (капитальный ремонт в поселке Усть-Уда)"

Отдел по делам молодежи и спорта янв.23 дек.23 Всего 1052.6

1. Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в зкеплуатацию в рамках 
муниципальной программы по направлению, касающемуся совершенствования условий для развития 

массового спорта (нарастающим итогом), ед 
2. Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию.сд

930
1

ОБ 20000

РБ 1052.6

3.2.5 Мероприятие «Изготовление баннеров, стендов для размещения в зале единоборств, 
расположенном но адресу: Иркутская область. п.Устъ-Уда. ул.Горького. 1А»

Отдел по лазам молодежи н спорта яив.23 дек. 23 Всего 83,6

Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в зкеплуатацию в рамках 
муниципальной программы по направлению, касающемуся совершенствования условий для развития 

массового спорта (нарастающим итогом), ел
930

ОБ 0

РБ 83,6

3.2.6 Мероприятие «Поставка и монтаж модульного спортивного зала для единоборств» Отдел по датам молодежи и спорта янв.23 фев. 23 Всего 5756

930
1

ОБ 0 муниципальной программы по направлению, касающемуся совершенствования условий для развития 
массового спорта (нарастающим итогом), сд 

2. Количество спортивных объектов введенных в зкеплуа гацию.сдРБ 5756



3.2.7 Мероприятие «Оказание услуг по контролю та поставкой, установкой (моптажом) объекта 
движимою имущества «Спортивный тал для единоборств», возводимого в 2022 г. па земельном 

участке обшей площадью нс менее 540 кв. метров, по адресу: Россия. Иркутская область. п.Устъ- 
Уда»

Отдел по делам молодежи и спорта фев. 23 Всего 150

1 Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплуатацию в рамках 
муниципальной программы по направлению, касающемуся совершенствования условий для развития 

массового спорта (нарастающим итогом), сд 
2. Количество спортивных объектов введенных в эксллуатацню.сд

930
1

ОБ 0

РБ 150

3.2.8 Мероприятие «Развитие городошного спорта в п.Устъ-Уда» МНУ "Спортивная школа Усть- 
Удинского района"

янв.23 фев.23 Всего 2200

1. Единовременная пропускная способность объектов спорта, внсдснимх в эксплуатацию в рамках 
муниципальной программы по направлению, касающемуся совершенствования условий для развитии 

массового спорта (нарастающим итогом), сд 
2. Количество спортивных объектов введенных в жсгшуатацию.сд

930 1

ОБ 1980

РБ 0

ИИ 220

3.2.9 Мероприятие «Изготовление и монтаж фигуры фрезерованной на здание модульного 
спортивного зала единоборств, таблички "Зал единоборств" и “Режим работы"»

МНУ “Спортивная школа Усть- 
Удинского района"

янв.23 фев. 23 Всего
56

930 1
ОБ

0 муниципальной программы по направлению, касающемуся совершенствования условий для развития

РБ 56 2. Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию,)»!
ИИ 0

3.2.10 Мероприятие «Строительный контроль капитального ремонта стадиона» Отдел по делам молодежи и спорта янв.23 фев.23 Всего 4446 1. Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплуатацию в рамках 
муниципальной программы по направлению, касающемуся совершенствования условий для развития 

массового спорта (нарастающим итогом), сд 
2. Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию.)»!

930 1
ОБ 0
РБ 428
ИИ 0

3.2.11 Мероприятие «Изготовление баиисро. стендов спортивной направленности» янв.23 фев.23 Всего
I. Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплуатацию в рамках 

массового спорта (нарастающим итогом), ел
930 1

ОБ

РБ

ИИ 2. Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию.)»!

Отдел по делам молодежи и спорта янв.23 феи.23
Всего 449.6

930 1ОБ 0 муниципальной программы по направлению, касающемуся совершенствования условий для развития 
массового спорта (нарастающим итогом), сд

РБ 428

ИИ 0


